w w w. e s e n e r m a k i n a . c o m . t r
AGRICULTURAL MACHINERY AND EQUIPMENT
master of
soil
cultivation
and
preparation
120 РАМА ПРОФИЛЬНЫЙ ПЛУГ С

width, the plough can be equipped with
a hydraulically adjustable(vario) system
Trash boards as standard
Transport and depth control wheel as
standard
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА (м.) /
WORKING WIDTH (cm)
ДИСКОВЫЕ ОПЦИИ /
DISC DIAMETER(cm)
КОЛИЧЕСТВО ДИСКОВ /
DISC
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
 KG
ES-DT-18 65-75 225 M. 56 or 61 or 66 or 72 18 1075
ES-DT-20 70-80 250 M. 56 or 61 or 66 or 72 20 1255
ES-DT-22 75-85 275 M. 56 or 61 or 66 or 72 22 1355
ES-DT-24 85-95 300 M. 56 or 61 or 66 or 72 24 1400
ES-DT-26 95-110 325 M. 56 or 61 or 66 or 72 26 1455
ES-DT-28 110-120 350 M. 56 or 61 or 66 or 72 28 1525
ES-DT-30 120-135 375 M. 56 or 61 or 66 or 72 30 1600
ES-DT-36 135-150 425 M. 56 or 61 or 66 or 72 36 2000
ES-DT-40 150-200 475 M. 56 or 61 or 66 or 72 40 2200
Почвообрабатывающий дисковый агрегат
замечательно подходят для возделывания
почвы с сохранением стерни, которая за-
щищает от выдувания ценного верхнего

ual grassy and heavy field where the
cultivators no work.
Thanks to behind rollers, field be pre-
pared well.
Tractors can be applied as models in
large and wide as can be connected
to three-point linkage system.
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА /
WORKING WIDTH
КОЛИЧЕСТВО ЛАПЫ /
TINES
ВЕС АГРЕГАТА /
KG
ES-AÇ3PK-13 95-115                                                                                          3.25 m 13 1070
ES-AÇ3PK-15 115-135                                                                                          3.75 m 15 1230
ES-AÇ3PK-17 135-160                                                                                          4.25 m 17 1380
ES-AÇ3PK-19 160-185                                                                                          4.75 m 19 1680
ES-AÇ3PK-21 185-210                                                                                          5.25 m 21 1980
ES-AÇ3PK-23 210-230                                                                                          5.75 m 23 2280
ES-AÇ3PK-25 230-265                                                                                          6.25 m 25 2480
3 рядный тяжелый тип культиватор может работать в любых, даже самых тяжелых условиях. Использование это культиватор харак-
теризуется высокой производительностью, удобным управленим и высококачественным результатом обработки.
Компактная конструкция данной модел культиватор делает его очень маневренным и удобным в эксплуатации. Это универсальное
приспособление, применяющееся для стерневой обработки по поверхности и для интенсивного перемешивания грунта с раститель-

Esener Cultivaror’s tines are spring steel.
Thanks to the Spring vibrations for safe working opportunity.
Esener  with the hitch tongue adjustable to tractor drawbar
height and working depth. Tyne sections are heat-treated,
nickel chrome high carbon steel. Pivot pins and bushes are
35mm diameter induction hardened. The tyne assemblies
are clamped to the implement frame.
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА  /
WORKING WIDTH
КОЛИЧЕСТВО ЛАПЫ /
TINES
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-3PK-11 85-95 2.85 m 11 660
ES-3PK-13 95-115 3.35 m 13 770
ES-3PK-15 115-135 3.85 m 15 930
ES-3PK-17 135-160 4.50 m 17 1080
3 рядный тяжелый тип культиватор может работать в любых, даже самых тяжелых условиях. Использование это культиватор харак-
теризуется высокой производительностью, удобным управленим и высококачественным результатом обработки.
Это универсальное приспособление, применяющееся для стерневой обработки по поверхности и для интенсивного перемешивания
грунта с растительной массой на глубине 5 – 25 см.
Доступно несколько вариантов оборудования для разных условий работы. Оснащен зубьями, рекомендованными для обработки
каменистых грунтов.
Рабочая ширина составляет 3 – 4,5 метров и в варианте с шасси.
Культиватор идеально выравнивает поверхность, она становится равномерной без бугров и впадин.
3 РЯДНЫЙ ‘’POWER МОДЕЛЬ’’ КУЛЬТИВАТОР
CULTIVATOR 3 ROW-TRAILED
12
Esener Cultivator is any of several types of farm implement used for secondary tillage.
Esener Cultivaror’s tines are spring steel.
Thanks to the Spring vibrations for safe working opportunity.
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА  /
WORKING WIDTH
КОЛИЧЕСТВО ЛАПЫ /
TINES
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-MK-9   55-65 2.25 m 9    525
ES-MK-11   65-85 2.75 m 11    625
ES-MK-13   85-105 3.25 m 13    725
ES-MK-15   105-120 3.75 m 15    825
Легкий Модель Культиватор
Предназначен для основной и предпосевной обработки почвы
с сохранением стерни и других пожнивных остатков в районах,
подверженных ветровой эрозии.

МИНИ МОДЕЛЬ КУЛЬТИВАТОР
MINI CULTIVATOR
13
Esener Cultivator is any of several types of farm implement used for secondary tillage.
Esener Cultivaror’s tines are spring steel.
Thanks to the Spring vibrations for safe working opportunity.
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА /
WORKING WIDTH m
КОЛИЧЕСТВО ЛАПЫ /
TINES
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-KK-9 70-75 2.25 m 9 650
ES-KK-11 75-85 2.75 m 11 750
ES-KK-13 85-100 3.25 m 13 850
ES-KK-15 100-115 3.75 m 15 950
ES-KK-17 115-140 4.25 m 17 1050
ES-KK-15 115-140 3.75 m 15 1250
ES-KK-17 140-180 4.25 m 17 1350
Основное исполнение культиваторы (с пружинным укладыванием кожуры) состоит из неподвижной или гидравлически гофриро-
ванной рамы, снабжённой двумя рядами разделённых стрельчатых лап, находящихся на расстоянии 42 см, одним рядом разравни-

РЕССОРНОГО ТИПА
CULTIVATOR
14
Esener Cultivator is any of several types of farm implement used for secondary tillage.
Esener Cultivaror’s tines are spring steel.
Thanks to the Spring vibrations for safe working opportunity.
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА /
WORKING WIDTH m
КОЛИЧЕСТВО ЛАПЫ /
TINES
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-YK-9   70-85 2.25 m 9 550
ES-YK-11   85-95 2.75 m 11 650
ES-YK-13   95-105 3.25 m 13 750
ES-YK-15   105-135 3.75 m 15 850
Тяжелый (POWER) Модель Культиватор
Предназначен для основной и предпосевной обработки почвы с сохранением стерни и других пожнивных остатков в районах,
подверженных ветровой эрозии.
Предназначен для обработки почвы и ухода за парами. Может работать во всех почвенно-климатических зонах на полях с влажно-

Esener Cultivator is any of several types of farm implement used for secondary tillage.
Esener Cultivaror’s tines are spring steel.
Thanks to the Spring vibrations for safe working opportunity.
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА (см) /
WORKING WIDTH cm
РАБОЧАЯ ГЛУБИНА (см) /
WORKING DEPTH (cm)
КОЛИЧЕСТВО ЛАПЫ /
TINES
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-OC-7 75-85 210 35-45 7 658
ES-OC-9 90-110 270 35-45 9 868
ES-OC-11 110-135 330 35-45 11 1120
ES-OC-13 135-150 390 35-45 13 1330
ES-OC-15 150-175 450 35-45 15 1480
ЧИЗЕЛЬНЫЙ ПЛУГ
2 или 3-рядный навесной культиватор Эс-ч с шириной захвата от 3 м до 4 м может быть использован для выполнения работ от по-
верхностной обработки стерни до глубокого рыхления.
За счет многообразия рабочих органов и катков можно адаптировать его к любым условиям местности.

For full penetration in the first pass, tractor would be slogged.
After the first pass it will be easy penetration. Automatic Spring Chisel Plough can use optional equipments. ( Packer Roller ,
Wave Disc Roller , Double cultivator roller etc.)
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА (см) /
WORKING WIDTH cm
РАБОЧАЯ ГЛУБИНА (см) /
WORKING DEPTH (cm)
КОЛИЧЕСТВО ЛАПЫ /
TINES
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-YOC-7   85-95 230 40-52 7 720
ES-YOC-9   95-110 295 40-52 9 930
ES-YOC-11   120-140 360 40-52 11 1250
ES-YOC-13 140-170 425 40-52 13 1430
ES-YOC-15 180-220 490 40-52 15 1600
ЧИЗЕЛЬНЫЙ ПЛУГ
2 или 3-рядный навесной культиватор Эс-ч с шириной захвата от 3 м до 4 м может быть использован для выполнения работ от по-
верхностной обработки стерни до глубокого рыхления.
За счет многообразия рабочих органов и катков можно адаптировать его к любым условиям местности.

For full penetration in the first pass, tractor would be slogged.
After the first pass it will be easy penetration. Automatic Spring Chisel Plough can use optional equipments. ( Packer Roller ,
Wave Disc Roller , Double cultivator roller etc.)
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА (см) /
WORKING WIDTH cm
РАБОЧАЯ ГЛУБИНА (см) /
WORKING DEPTH (cm)
КОЛИЧЕСТВО ЛАПЫ /
TINES
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-ZC-7   75-85 210 35-45 7 658
ES-ZC-9   90-110 270 35-45 9 868
ES-ZC-11   110-135 330 35-45 11 1120
ES-ZC-13   135-150 390 35-45 13 1330
ES-ZC-15   150-175 450 35-45 15 1480
ЧИЗЕЛЬНЫЙ ПЛУГ
2 или 3-рядный навесной культиватор Эс-ч с шириной захвата от 3 м до 4 м может быть использован для выполнения работ от по-
верхностной обработки стерни до глубокого рыхления.
За счет многообразия рабочих органов и катков можно адаптировать его к любым условиям местности.

БОРОНОВАЛЬНАЯ СЦЕПКА
DREDGE
19
Esener can produce 60-70-80-90-100 tines.
The machinery works in intense residual grassy and heavy field where the cultivators no work.
Thanks to behind rollers, field be prepared well.
Tractors can be applied as models in large and wide as can be connected to three-point linkage system.
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА /
WORKING WIDTH m
КОЛИЧЕСТВО ЗУБЫ /
TINES
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-T-60 65-75 3,20 m 60 900
ES-T-70 75-85 3.70 m 70 1000
ES-T-80 85-110 4.20 m 80 1100
ES-T-90 110-120 4.70 m 90 1250
ES-T-100 120-135 5.20 m 100 1400
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА  /
WORKING WIDTH cm
ОБЩАЯ ШИРИНА (мм) /
TOTAL WIDTH mm
КОЛИЧЕСТВО НОЖЕЙ /
BLADES
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-TF-2300 65-80 2300 2500 54 1075
ES-TF-2650 70-90 2600 2800 60 1175
ES-TF-3050 80-100 3000 3350 72 1205
ES-TF-3300 100-135 3300             3500 78 1255
ГОРИЗОНТАЛЬНО-ФРЕЗЕРНЫЕ КУЛЬТИВАТОРЫ
Горизонтально-фрезерные культиваторы (горизонтальные фрезы) были разработаны для обработки почвы при борьбе с сорняка-
ми аналогично механическим культиваторам или предпосевной подготовке (без предварительной вспашки). На ротор могут быть
установлены изогнутые под прямым углом или закругленные ножи, направленные к друг другу или в противоположные стороны.

Rotary tiller is an implement with a wide variety of uses, suitable for small /medium/large farms and medium power tractors.
The preparation of the ground after plowing, the working in of stubble and crop residues, the mechanical control of weeds, the
breaking up of established grassland, direct preparation without plowing
These are only some of its many possible uses.
Rpm 174/334
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА  /
WORKING WIDTH cm
ОБЩАЯ ШИРИНА (мм) /
TOTAL WIDTH mm
КОЛИЧЕСТВО НОЖЕЙ /
BLADES
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-SP-2000   Min  50   2000     2.2 m    40+20   870
ES-SP-2500   Min  60   2500     2.5 m    48+24   960
ES-SP-3000   Min  75   3000     3.0 m    64+32   1050
Описание: Навесная модель включает мощную раму, защитный кожух, регулируемые по высоте опорные башмаки, передние щит-
ки-отбойники, полуавтоматическую навеску 2-ой категории, которая поставляется с карданным валом.
Назначение: Измельчение стеблей кукурузы, подсолнечника и соломы, а также равномерное распределение растительных остатков
по поверхности поля.

Can be mounted either in-front or behind tractor
Hydraulic side shift to offset machine
Outstanding Build Quality and Performance
All models are shot blasted and have a high quality paint finish.
Rotor lifts fallen material and mulches to leave a fine finish.
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА  /
WORKING WIDTH cm
ДИАМЕТР ДИСКА /
DISC
КОЛИЧЕСТВО ДИСКОВ /
DISC QUANTITY
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-TGD-18 65-80 200 61 18 1430
ES-TGD-20 70-90 220 61 20 1510
ES-TGD-22 80-100 240 61 22 1570
ES-TGD-24 100-135 260 61 24 1630
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА  /
WORKING WIDTH cm

To provide efficiency for labor
To clean the field from weeds
To provide growing plants early.
To increase the efficiency of product
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА  /
WORKING WIDTH cm
КОЛИЧЕСТВО ЛАПЫ /
NUMBER OF LEGS
РАБОЧАЯ ГЛУБИНА /
CULTIVATION DEPTH
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-ITP-9 140-200 200 9 45 1870
ES-ITP-11 160-240 220 11 45 2200
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА  /
WORKING WIDTH cm
КОЛИЧЕСТВО РЕЗЦОВ /
HOE QUANTITY
РАБОЧАЯ ГЛУБИНА /
CULTIVATION DEPTH
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-KDF-5000 140-200 500 40 30 3300
ES-KDF-6000 160-240 600 48 30 3900
СКЛАДНОЙ ВЕРТИКАЛЬНО-ФРЕЗЕРНЫЙ  КУЛЬТИВАТОР
ИТАЛЬЯНСКИЙ ЧИЗЕЛЬ-ГЛУБОРЫХЛИТЕЛЬ ТЯЖЕЛЫЙ
FOLDABLE POWER HARROW
HEAVY-DUTY TYPE SUBSOILER

KG
ES-KYAÇ-7 75 - 85 470 270 Com-Sunflower-Cotton 835
ES-KYAÇ-8 80 - 90 540 270 Com-Sunflower-Cotton 925
ES-KYAÇ-9 85 - 95 620 270 Com-Sunflower-Cotton 1000
ES-KYAÇ-10 90 - 100 480 270 Com-Sunflower-Cotton 1000
МОДЕЛЬ /
MODEL
РАБОЧАЯ ШИРИНА  /
WORKING WIDTH cm
КОЛИЧЕСТВО РЕЗЦОВ /
HOE QUANTITY
РАБОЧАЯ ГЛУБИНА /
CULTIVATION DEPTH
ВЕС АГРЕГАТА (кг) /
KG
ES-SDF-2500 80 - 120 250 20 28 1150
ES-SDF-3000 90 - 120 300 24 28 1300
СТАНДАРТНЫЙ ВЕРТИКАЛЬНО-ФРЕЗЕРНЫЙ КУЛЬТ КУЛЬТИВАТОР
СКЛАДНОЙ ПРУЖИННЫЙ КУЛЬТИВАТОР
STANDARD POWER HARROW
FOLDING ROWED HOEING MACHINE WITH SPRING